
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

        
 
от  28.11.2024   № 50 
п. Омсукчан 
 
 
 
О внесении изменений в реше-
ние Собрания представителей 
Омсукчанского городского 
округа от 23.05.2022 № 22 «Об 
утверждении Положения о пред-
ставительских расходах и расхо-
дах на проведение мероприятий 
в администрации Омсукчанско-
го городского округа»  
 

 
 
В соответствии с законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-

ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский город-
ской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», ре-
шением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 
21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образова-
ния «Омсукчанский городской округ», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской обла-
сти», Собрание представителей Омсукчанского муниципального округа 
РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского город-
ского округа от 23.05.2022 № 22 «Об утверждении Положения о представи-
тельских расходах и расходах на проведение мероприятий в администрации 
Омсукчанского городского округа» следующие изменения: 

1.1. В наименовании решения слово «городского» заменить словом 
«муниципального». 
          1.2. По всему тексту решения слова «городской округ» в соответству-
ющих падежах заменить словами «муниципальный округ» по всему тексту в 
соответствующих падежах. 

1.3. По всему тексту приложения к решению слова «городской округ» в 
соответствующих падежах заменить словами «муниципальный округ» по 
всему тексту в соответствующих падежах. 

 
 
 
 



1.4. Подпункт 4.1. решения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Основанием для выделения денежных средств на представитель-

ские расходы, является служебная записка о выделении денежных средств в 
подотчёт на проведение мероприятия лица ответственного за организацию 
мероприятий указанных в п. 3.1.2. настоящего Решения с его обоснованием, 
одобренное резолюцией Главы Омсукчанского муниципального округа.  

В случае устного распоряжения Главы Омсукчанского муниципального 
округа об организации мероприятий указанных в п. 3.1.2. настоящего Реше-
ния, связанные с непредвиденными обстоятельствами, затраченные личные 
денежные средства компенсируются перечислением на расчётный счёт лица 
ответственного за организацию мероприятий на основании предоставленных 
документов указанных в подпункте 4.3. и 4.6. настоящего Решения.». 

1.5. Подпункт 4.3. решения изложить в следующей редакции: 
«4.3. Ответственным за проведение мероприятия должностным лицом, 

составляется Программа проведения мероприятия по форме (Приложению N 
1) к настоящему Положению и, в случае проведения комплекса мероприятий 
смета (Приложение N 2 к настоящему Положению), которые согласовывают-
ся с отделом по учету и отчетности Администрации, и утверждаются в пре-
делах имеющихся в распоряжении  Администрации средств местного бюд-
жета на данный вид расходов.». 

1.6. Пункт 4. решения «Порядок получения и использования средств на 
представительские расходы и расходы на проведение мероприятий, их 
оформление и отражение в учёте» дополнить подпунктом: 

«4.6. Расходы на приобретение цветов подтверждаются товарным че-
ком и авансовым отчётом».  

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в га-

зете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети 
Интернет (www.omsukchan-adm.ru ). 

 
 

 
Глава Омсукчанского  
Муниципального округа                                                                              С.Н. Макаров 
 
 
Председатель  
Собрания представителей                                                           О.Ю. Егоркин 


